
Informace 

z jednání Vědecké rady Masarykovy univerzity konaného dne 16. dubna 2002 

 
  

1) Návrh na jmenování doc. MUDr. Vladimíra Smrčky, CSc., docenta Lékařské fakulty 
MU, profesorem pro obor chirurgie. Předseda jmenovací komise prof. J. Wechsler. 

• Návrh na jmenování doc. MUDr. Jiřího Mayera, CSc., docenta Lékařské fakulty 
MU, profesorem pro obor vnitřní lékařství. Předseda jmenovací komise prof. M. 

Penka.  

• Návrh na jmenování doc. MUDr. Jindřicha Špinara, CSc., docenta Lékařské fakulty 
MU, profesorem pro obor  vnitřní lékařství. Předseda jmenovací komise prof. J. 

Meluzín.  

• Návrh na jmenování doc. MUDr. Pavla Dufka, vedoucího lékaře Kliniky v 

Neudstadtu, SRN, profesorem pro obor chirurgie. Předseda jmenovací komise prof. J. 

Vomela.  

• Návrh na jmenování doc. PhDr. Evžena Neustupného, CSc., docenta Fakulty 
humanitních studií Západočeské univerzity v Plzni, profesorem pro obor pravěká 

archeologie. Předseda jmenovací komise prof. V. Podborský.  

• Návrh na jmenování doc. Miloše Havelky, CSc., docenta Fakulty sociálních věd 
Univerzity Karlovy v Praze, profesorem pro obor filozofie. Předseda jmenovací 

komise prof. P. Horák.  

Závěr: Vědecká rada doporučila rektorovi, aby všechny návrhy na jmenování předložil 

ministrovi školství.  

  

2) Rektor MU informoval o postupu při přípravě Univerzitního kampusu Bohunice a o rozvoji 

Masarykovy univerzity v roce 2002. 

  

3) Návrh PřF na udělení Stříbrné medaile Masarykovy univerzity prof. RNDr. Jánu 

Tomlainovi, DrSc., z katedry meteorológie a klimatológie MFF Univerzity Komenského 

v Bratislavě, za dlouholetou přínosnou spolupráci s katedrou geografie PřF MU. Návrh je 

podáván při příležitosti významného životního jubilea. 

Závěr: vědecká rada udělení Stříbrné medaile MU schválila. 

  

Návrh rektora MU na udělení Zlaté medaile MU prof. RNDr. Miroslavu Novotnému, DrSc., 

profesoru Fakulty informatiky MU, za přínos k rozvoji matematiky a dlouholetou práci na 

MU. Návrh je podáván při příležitosti významného životního jubilea.  

Závěr: vědecká rada udělení Zlaté medaile MU schválila.  

  

4) Další zasedání vědecké rady MU se uskuteční 22. října a 3. prosince 

2002.                                                

  

  

  

  

  

  

  

  

  


